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Pdr Asamblen€ e Aksionareve dhe Administratorin e shoq€rise ITIRANA sHpK

Ne jermi angazhtar per te audituar pasqyrat financiare bashkdngjitur te shoqerise ITIMNA SHpK, te
cilat pdrfshijnd bilancin e giendjes nd datdn 31 Dhjetor 2014, pasqyrln e rezultatig pasqyr€n e
flukseve t€ parave dhe td ndryshimeve te kapitalit p6r periudh€n qe mbyllet ne kete date si Jhe nje
pdrmbledhje td politikave kryesore kontabdl dhe informacioneve t€ {era shpjeguese.

Pdrgiegjdsia e Administratorit p€r Pasqyrat Finonciare
Administratori €sht6 peryjegjes pdr p6rgatitjen e pasqyrave financiare qd paraqesin nj6 pamje t6
vdrtet€ dhe td besueshme nd pdrputhje me Standardet Kombetare t6 Kontabilitetit n€ Shqiperi, si dhe
pdr aq kontroll t€ brendsh6m q€ pdrcaktohet si i domosdosh€m per t€ siguruar pergatitjen e pasqyrave
financiare t€ cilat nuk pdrmbajnd pasakt€si materiale, qofshin k6to nga gabimet apo mashtrimet.

P er gi e gi d s ia e Auditue s it
PEryiegj6sia jon€ 6shtd q€ td shprehim nje opinion mbdshtetur ne auditimin e kryer n6 p€rputhje me
Stanclardet Nderkombdtare td Auditimit. Keto standarde k€rkojn€ qe ne t€ plot€sojme kerkesat etike
si dhe ti; planifrkojmd dhe p6rmbushim auditimin p€r t€ arritur siguri te arsyeshme qe pasqyrat
financiare nuk piirmbajn€ pasaktEsi materiale.
Auditimi p€rfshin zbatimn e procedurave p€r td siguruar evidence auditimi pdr shifrat dhe pohimet
e paraqitura n€ pasqyrat financiare. P€rzgjedhja e procedurave varet nga gjykimi i audituesit, duke
pdrfs,hird vlerdsimin e rrezikut pdr pasaktdsi materiale q€ mund t€ pdrmbajnd pasqyrat financiare,
qofshLin k€to si pasojii e mashtrimeve apo gabimeve. Nd vlerdsimin e kdtyre rreziqeve, audituesi
konsideron rdnddsind e kontrollit t€ brendshdm p€r pdrgatitjen e pasqyrave financiare, nd menyre qE
td prcljektojd procedura auditimi tE cilat jand tii pdrshtatshme p€r rrethanat, por pa pasur si q€llim
shprehjen e ndonje opinioni mbi efftasitetin e kontrollit td brendsh6m t€ shoq€rise. Auditimi
p6rfsJhin gjithashtu gmuarjen e pershtatshmerise sd politikave kontab€l td pdrdorura dhe
arsyeshm€risii s€ vlerdsimeve kontabel td kryera nga drejtimi si edhe gmuarjen e paraqitjes s€
pasq)irave financiare.
Ne besojmd se evidenca e auditimit me tE cil€n jemi pajisur, 6sht€ e mjaftueshme dhe e p€rshtatshme
p6r t€i siguruar nj1bazl mbi te cil€n mb€shtetet opinioni i auditimit.

Opintioni
Nii opinionin ton6, pasqyrat financiare japin nj€ pamje td vdrtetd e tii drejtd td gjendjes financiare t€
shoqilris€ ITIRANA SHPK nd datdn 31 Dhjetor 2014 dhe tE renfltatit fmanciar dhe fluksit t€ parasd
p6r periudhen qti mbyllet n€ kiit€ dat€, ne p€rputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne

SpIRA AUBI:ORS Sl.{FK - $rl i*dopes{S$*t audit firnr
firsga Abdyl Frasheri, Nr. !$J1, Tiranil 1s:!.9, Aibania

+3s5 6*?S*l}3g $ e-Nlil: €s$t*ql{F$$s#"a1 $ K9}??90S9Q

Shqiperi.

30 Mars 2015



I'TIRANA SHPK

Eiilanci i Gjendjes ne daten 31 Dhjetor 2014

AKTIVET
Mjete monetare

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

lnventari

Parapagime dhe shpenzime t€ shtyra

Aktivet afatshkurtra

Aktive Af'atgi ata Materiale

Aktive Alatgiat Jomateriale

Aktivet Afatgiata

TOTAL AKTIVE

DE'T}'RIME'I-
Huamarrie

Hua dhe parapagime

Detyrime Afatshkurtra

Hua Afatgiata

Detyrime Afatgiata

TOTAL DETYRIME

KAPITALI
Kapitali i paguar

Rezerva nga rivlersimet

Humb.je e periudhave te meparshme

Rezultati i ushtrinrit

TOTAL KAPITALI
TOTAL DETYRIME DHE KAPITALI

Shenimet

A.l
A.2

A.3

4.4

2014

3, | 94,893

r 8,683,485

4,886,512

1,462,887

2013

I,673,193

19.'165,128

4,809,632

296,849

A.5

,A.6

28,221,777 26.544,802

208,238.014 2t2.092.760

159,347 89,55 |

208.397,361 212,182,31 |

236.625.138 238,72',1,113

4, | 80.630 2;14'l ,499

16, f 33,364 l'1,370-923

20,313,994 20,118,422

l'16.938,134 179,250,327

176.938.134 119,250,327

197.252:i28 199,368,749

100.000 100,000

80,195,425 84,416,23'.7

-40.937.061 -52,t24,9t9

14.646 6.967,047

39,373,010 39,358,365

236,625,138 238,721,r13

B.l
8.2

B.3

A5

C6

(;t &A/Lvqtt'
Arben Qarkaxhiia

ADMINISTRATOR

I na Sh.p.k.

I N F O RM ATI O N T EC 11 N O LO GY
solurro/vs & sERvtcEs

Shenimet shpieguese iane piese e ketyre pasqyrave financiare'



ITIRANA SHPK

Pasqyra e Rezultatit per periudhen qe mbyllet ne date 31 Dhietor 2014

2014

Shenimet

20r3

95,880,242 106,908,113

6,524,060 13,767,461

102,404,302 120,675,574

shitjet neto

Td ardhura td tjera nga veprimtarite

Te ardhurat

Materialet dhe shErbimet

Shpenzime t€ tjera nga veprimtarite

Shpenzime t€ personelit

Arnortizimi

Shpenzimet

Fitimi nga veprimtaria kryesore

Shpenzimet financiare

Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Rezultati neto

Te' ardhura te tiera giithperfshirese

Rimarrje e rezerves nga rivleresimi

Total te Ardhura te tjera gjithpefshirese

c.l

c.2

c.3

c.4

-26,307,625

-r9,306,665

-33,498,135

-r1,454,207

-28,812,269

-23,520,656

-36,638,777

-11,140,732

-90,566,632 -100,112,434

11,837,670 20,563,140

c.5 -10,744,294 -12,r02,139

1,093,376 8,461,001

-r,078,730 -r,493,955

14.646 6,967,047

4.220.812 4,442,960

4,235,458 11,410,007

c.6

A.5

lTirana Sh.p.k.
Nipt K817220i4G

I N F.O R M AT I O N T EC 11 N O L O GYsoLltTt^I.'r P qE4l/rcEs

Shenimet shpieguese iane piese e ketyre pasqyrave financiare'



ITIRANA SHPK

pasqyra e f:lukseve Monetare per periudhen qe mbyllet ne daten 3t Dhietor 2014

Viti raportues Viti Paraardhes

Mjete monertare (MM) t€ arkEtuara nga shitjet

MM te paguara kundrejt punonjesve dhe fi'rnitor€ve

Interesi i paguar

Tatim mbi thtimin i Paguar
Fluksi morretar nga veprimtarit€ e shfryt€zimit

Blerja e aktiveve afatgata materiale

Te ardhura nga interesi

Fluksi monetar nga veprimtarit€ investuese

Td ardhura nga huamarrje afatgiata

Fluksi monetar nga veprimtarit€ financiare

Rritja netrr e mjeteve monetare

Mjete monetare nE fillim tE periudh€s

Diferenca kEmbimi

Mjete mornetare nE fund tE periudh€s

ADMINIS;TRATOR

122,26'1,r39
-9'7,718,759

-l1 ,8',72,',7 11

140,4'15,341

-122,481,964
-781,025

-7,669,251 -15,806,745

-1,669

-|.0r6,256

/t
V

I N F O RM AT IO N TECH N OLOG Y
sotul,olrs & sERVrcEs

Shenime't shpieguese iane pjese e ketyre pasqyrave financiare



lTirana:shPk

Pasqyra e ndryshimit t6 Kapitalit per periudhen qe mbyllet ne daten 31 Dhjetor 2014

Kapitali
aksiona r

Rezerva nga Humbje te Fitimi TOTALI
rivlersimi trasheguara (Humbja) neto

Pozicioni m€ 3l Dhjetor 2012 100,000 88.859.197 -56,881,109 313.230 32,391,318

Fitimi rreto i Periudhes

Caktimi I fitimeve

Rezrva nga rivlersimi

6,967,041

-313,230

6.967,041

-4,442,960

3 13,230

4,442,960

0

0

Pozicioni mE 3l Dhjetor 2013 100,000 84,416,231 -52,124,919 6,961,047 39,358,365

Fitimi rreto i Periudhes

caktimi [ fitimeve

Rezrva nga rivlersimi -4,220,812

6,967,047

4,220,812

14,646

-6,967,047

14,646

0

0

Pozicirrni m€ 3l Dhjetor2014 | 00,000 80,195,425 -40,93'1,060 14.646 39,373,010

Arben Qarkaxhija

ADMINISTRATOR

ITirana

INFORMATION
sol-urro,vs 8

Shenimet shpieguese jane piese e ketyre pasqyrave financiare



Pas qyra e PolitikaveKontab6l
Pdr vitin qd mbyllet ne 31 Dhjetor 2014

Bazat e pergatitjes
Deklarimet financiare te bashkangiitura te shoqerise lTirana shpk jane pergatitur ne baze te

rregjistrimeve kontabel te mbajtura per qellime te kontabilitetit te vendit konform LigJit9228
date 29 Prill 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare". Pasqyrat Financiare te fund
vitit jane paraqitur ne formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fuqi
(sKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen

e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e

disa vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe manaxhimi i Shoqerise te
jape gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje

shkalle te larte ose komplekse te gjykimit ose ato perte cilat vleresimet apo supozimet jane te

rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare paraqiten ne shenime.

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te

njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i

sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne

periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne

menyre te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane

pergatitur deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:

Politikat kryesore Kontabel
i. Instrumentat financiare

Kompania lTirana shpk ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa

nga kliente dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngiashme me to, huamanje dhe huadhenie,

furnitore dhe te tjera detYrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus cdo kosto te

drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim

te njohjes fillestare instrumentat financiare vleresohen si me poshte.
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aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve financiare kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh.

daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk

njihen me nese detyrimet e Kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen

ose anullohen.

Mjetet Monetare

Zert parane dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te

tjera investime afatshkurtra shume likuide me afal maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra

me vloren e kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te

lejuara mund te llogariten, per shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur

ekzistc,n nje evidence objektive qe keto kerkesa jane zhvleresuar me pare.

Det.yrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me

pasmal.en me vleren e tyre te amortizueshme.

Huctte bankare dhe te tiera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paraqiten me kosto te

amortizueshme duke njohur cdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne

pasqylen e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje

interesi efektiv.

Te tiera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke

perdonir metoden e interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne piken (x)ne vijim.

Aklivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te

drejte te pakushtezuarate ndryshoje marrveshjen e huase perte pakten 12m]uaj pas dates se

bilancit.

ii. Inventaret

Inv,entaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shoqeria vlereson

invent,arin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e

realiz-Leshme i referohet vleres neto qE njdsia ekonomike raportuese pret te pdrfitoje nga shitja

e inventarit, ne rrjedhdn normale td biznesit.

Inv,entaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten embylljes se bilancit.Shuma e

Zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te

ojektive qe tregojne qe inventaretjane zhvleresuar'

Metoda e vleresimit eshte hyrje e pare - dalje e pare (FIFO)'

iii. Aktivet Afatgiata Materiale

Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te

akumu luar nga zhvleresimi.

<- d}.str.-
\:j'7 ,'-y'

L:./ L;,,t\

i'r i';ana Sh.p.k.

3';1-,,1 t'"1i ! q .ltc'i t'r 2qt11
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Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te

drejtperdrejtu q. lidh"n me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij
p"*"" zerit "Infrastruktura" qe dshtd paraqitur me vlerEn e drejte dhe paraqitet nd bilanc me

ihumen e rivler€suar mbeshtetur nd raportin e vler€simit nga vlerdsus t€ ligensuar.Pra sipas

SKK 5 ne bilanc rezulton vlera e drejt€ n€ daten e rivlerdsimit minus amortizimin e

akumuluar td mdparsh€m dhe humbjet e akumuluara te meparshme nga zhvler€simi

Rivlerdsimet duhet te kryhen rregullisht, ne mdnyre qd vlera kontab€l te mos ndryshoj6

materialisht nga vlera qd do td rezultonte nga vlerdsimi i AAM, ku ne te kunderten njohja nd

datdn e bilancit do te bdhet me vlerdn e drejte..

Metoda per llogaritjen e amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda

lineare e cila merr ne konsiderate jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi per AAM

te tjera llogaritet mbi bazen metodes zbritese.

Me date 31 Dhietor 2014 normat- e amortizimit te perdorura paraqiten:

Pershkrimi Norma e Amortizimit

Nd€rtesa

Infrastruktura fber

Makineri& Pai isie

MjeteTransporti

Pajisjezyre

Pajisje informatike

5%

5%

20%

20%

20%

25%

Fitimet dhe humbjet nga nxjerja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimt t

perfitimeve -" ul"rer" e ry; tontaUet. keto perfshihen ne pasqyren e te Ardhurave dhe

Shpenzimeve.

iv. Aktivet Afatgiata Jo-Materiale

Aktivet Afatgsata Jo-Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te

drejtperdrejta qJidhen me sjelljen i aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

v. Aksionet e kaPitalit

Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni njihet me vleren nominale'

vi. Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

te omPanise, Peruec dhe tatimeve te

sht e Pare nese ka ndo per zhvleresim'

Ne nj vleresohet vlera shme e aktivit'

Humbja nga zhvleresimi njihet nese vlera kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se vlera e

.ikupe-esi'me e tij. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe

vleres se drejte minus kostot e shitjes. Ne matien e vleres ne perdorim, flukset e pritshme te

parase skontohen ne vle duke perdorur nolrnene skontimit pelpara takses qe

per vleren &rase dhe riskun specifik te aktivtt'

'.:trt1:t\,-.t ir tzsr"4',' r*t t&. xat*s*t:2"72's ]{.114

paraqet vleresimin e treg
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Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date

raportimi nese ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje

humbje nga zhvleresimi anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet e bera per

percac]ktimin e vleres se rekuperueshme. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate

mase qe vlera kontabel e aktiveve te mos kaloje vleren kontabel te aktiveve, minus

amorti:zimin, qe do te ishte percaktuar nese zhvleresimi nuk do te kishte ndodhur.

vii. Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje

kane-p,lsur nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atrj aktivi.

Hurnbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te amortizuar

llogarir.eisi diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme

te parase te skontuara me norrnen efektive te interesit.

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante.

pjesa tjeter e aktiveve vleresohen se bashku, ne gurpe qe kane karakteristika te ngiashme te

riskut. Te glitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Hurnbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje

ngjarje te ndodhur pasi njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne kosto te

amorti.zuaraanullimi i zhvleresimit njihet ne fitim humbje'

viii. Njohja e te ardhurave

T6 ardhurat jan6 hyrje bruto tE perfitimeve ekonomike gjate periudhes, te cilat vijne nga

veprinLtaria e ,ikonshml e njd njesie ekonomike kur keto hyrje sjellin nitje ne kapitalin neto,

perveg rritjeve q6 lidhen rn" kotrt.ibutet nga pjesemarrdsit nd kapital. TE ardhurat perfshijn6

vetem vleien e drejte te p€rfitimeve ekonomike td marra dhe ato qd jand pdr t'u marrd nga

shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te Kompanise'

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pdr llogari te paldve t€

treta si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shdrbimeve, si dhe tatimi i vleres s€

shtuar, te cilat nuklane pdrfitime ekonomike qe hyjnd nd njesine ekonomike dhe nuk sjellin

nitje tij kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se

bashku me riskun q" nj"n nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

ix. Shpenzimet

Pagesat Per qerate

Pag;esat e kryera si qera e zakonshme njihen ne shpenzime te periudhes ne baze lineare

duke uL mbeshtetur ne kushtet e qerase.

Shp,enzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e

zhvilllme pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i

perkasiin.

x. lle ardhurat dhe shpenzimet financiare

fondet e depozituara ne
Te ardhurat financiare

.*uasttz'r'"aL*'z rw:A*t"* 2 l4
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banka, fitimet nga shida aktiveve financiare te mbajtura per shide, si dhe fitimet nga
kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e
interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga
kembimet valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e
huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbibazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

xi. Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Shpenzimi (e ardhura) tatimore permban shpenzimin tatimor aktual (te ardhur€n tatimore
aktuale) dhe shpenzimin tatimor te shtyre (te ardhurdn tatimore te shryre). Shpenzimet qe
lidhen me tatimin mbi te ardhurat paraqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e

vitit ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo konigjim te
detyrimeve tatimore te viteve paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e

pasivit te bilancit, duke marre si diference te perkohshme diferencat midis bazes tatimore te nje
aktivi ose pasivi dhe vlerds sd tij kontabdl neto ne bilanc. Tatimi i shtyre llogaritet duke u
bazuar ne shkallen tatimore, te percaktuar nga ligjet qe jane ne fuqi, qe pritet te jete e

zbatueshme ne momentin kur diferenca e perkohshme do te zhduket.

Kompania njeh aktivin per tatim te shryre vet€m pdr aq sa eshte e mundur q€ fitimet e

tatueshme te ardhshme jend te dis.ponueshme kundrejt te cilave te mund te perdoret aktivi
tatimor i shtyre. Vlera kontabel e njd aktivi tatimor te shtyre duhet td rishikohet ne gdo dat€ t€
bilancit. Nje njesi ekonomike do t€ zvogeloje vleren kontabel td nje aktivi tatimor t€ shtyr€ pdr
aq sa nuk ka m€ mundesi qd fitim i tatueshdm i mjaftueshem t€ jete i disponuesh€m pdt te
lejuar perfitimin e perdorimit te njd pjese ose i td giithe atij aktivi tatimor te shtyre. Qdo
zvog€lim i till6 do te rimerret deri nd masdn q€ behet i mundur disponimi i fitimit td tatueshdm

te mjaftueshdm.

xii. Transaksionet me monedhat e huaja

(a)Monedha e perdorur dhe raportuese
Zerat e perfshire ne pasqyrenfinanciare te secilesprejnjesiveekonomike te grupitmaten ne

monedhenbaze te mjedisitekonomik ne te cilennjesiaekonomikevepron (monedha ne

perdorim). Pasqyrat e konsoliduarafinanciareraportohen ne LEKE shqiptar (ALL), e

cilaeshtemonedha e perdorurdheraportuese e Kompanise.

(b ) Tr ans alrs i one tdhe Gj e ndj e t
Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur

kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe rezultojne

nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare

dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren

e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit me terendesishme jane :

3I Dhjetor 20l4 3l Dhjetor 2013

t40.20

r 01.86

t40.14

INFORMAT|'N l{.,.. " ,, .,sotulro,vs r.''.. ',: r' .!:''115t4V g"tZ|.*' Xm"aXxt*xar*, 2tt3 4



ITirana shpk
Mjete monetare ne date 3l Dhjetor 2014

Pershkrimi
Raiffeisen Bank ALL
Intesa Sanpaolo ALL
Tirana Bank ALL
Union Bank ALL
Credins Bank ALL
Raiffeisen Bank Euro
lntesa Sanpaolo Euro
Tirana Bank Euro

Procredit Euro
Union Bank Euro

Credins Bank Euro
Credins Bank USD
Arka cash ALL
Arka cash Eur
TOTAL

Shenimi A.1

3ln2t20t4 3ln2l20t3
Monedha Reale Vtera ALL Kursi Monedha Reale Vlera ALL Kursi

23,554
150,226

23,'t96
J)Jaa

1 88,053

23,834
1 83, l0l

206,79s
98,000

222,'756 - €

€ - 503,014

€ - 6,132
€ - I,l5l
€ - 1,581,704

€ 13s.00 18,974

€ 2,09s.00 293,585
€ 6.00 786
€ 76.00 10,651

€ 5.00 858

€

€ 10.00 1,152

- 476,003

7.00 713
- l 13,768

78.12'7 140 14 € 4,L54.OO 582.3'78

-€
140 14 €

t40 14 €

140 14 €

t40 14 €

t40 14 €

140 14 €

140 14 €

170.00

1,306.00

540.00

!,475.N
599.00

t40 2

140 2

140 2

140.2
'1,40.2

140.2

140.2

140.2558.00

3,194,893 1,673,193

lTirana Sh.p.k.
Niot K81722014G

TT



ITirana shpk
Inventari ne date 31 Dhjetor 2014

3Unn0t4

Shenimi A.3

3ut2t20t3Pershkrimi
A.3.1
A3.2

4,774,746 4,762,667

Inventari Imet rll.766 965

TOTAL

tNEoffifil9#[EgffiotggY



ITirana shpk
Parapagime dhe shpenzime tE shtyra 3l Dhjetor 2014

3u12t20t4

Shenimi A.4

3r/r2/20r3Pershkrimi
Parapagime per sherbime

Tatitim fitimi
286,726

t,162,206
296,849

Tvsh Dogane 13,955

TOTAL 1,462,887



Er
=oY>*
+0i
Eu
l-€
?(,o?
ES
=5
Hd

=

*o
6t

saos
sg
E=t;-z

Fq6tsOdoNm@O6ONF
6i@6d6dtsioo6@+o
@6ts{d6Nd@H d

o6066ododd6F6{0
ri d .l ui .o-604o6660td
diuiddoo'

d

r-' + 6i

6-'1\
qor@-

o-.1@

NNO

.iN.+

^ii

MG
s3
:G.=F
on
.g -v
oE
c-5;

.o.ts

:oo

:O=

'xo
ZE

o;

F@'E"e
OG
o:q

=>
.gg

>,9<g

!.c

9^
,OC

;F
o-
ol
_sE
:YN
'=f
oo
,oE

.:F
Ao

oe
.E ,qt

,pE
;:'tr>
oO
cu

;:g't
of;
aPAo
:!q

P ,at

:.e:>( E!.YZ a
fi:9

@9N
@r
hN@
ooo+dN@- @- ..{
o4S

E
l

qt
_Y6
:o:
P:
q=

dn
b3
>o
oE
sg

'9 ,c
a=5i:
oS
.==
x_t
:ox

=oqE
'P!
gE
69

oa
E,O'tP
QOc2,9=

:o

9;
E

PE

3s
o.=

d;
-oo=
c'tr
'Eo
>z

Pioo
EE
Fo
,e l;
=-3toc

>9<f<d
gE

=!!c
3oEYPa

E .e.B
c Lao oiY NC

orNrooo66d.1\$-N-\
8XRg5
6m4SO
ci oo' .i + Ei
mdi@o

oi@60
<@@NO
NStsSd
+mo60
N6F6@{-o-q..1qFmoom
dNimo

o- u'l dl

NT

--i ;s
=aa5 >5teo: p-o
E.9 Hti!9occx;39

E E',8 9

o- 61 6.

@-.1\

rFdl d1

3- 3-

o

o
;o
aE

qF

!E

E9.-r
oc

i:i:
==+i&i5

60n@ots@in@+m@vts
d60hdad<mdo;<66Ho

o r-'raj.i^iNod

F
FfodF6

H@6Nd
-ts-d-o-o.

NO<6oN 6do6Sd
NFi@diodN

9rnooox@66:9
;i ol o- a. @. 01

NOrmod6dr@
rod@o

E "ii 
ci

;3i s s s R
4F dlol,6-\

ommo@@omoo@@-

ip xsB
;i o- 6- d- 4-

N6mON{6
t {- @d@

F{ ^tR;- iv.l- 3 3$
io

isessn
F o- !'I dl s- o-

4666@
$o oN

.- {-@ € \
6NN

=

liss hf,
;gF 3i **3 il3 3R..t .i

frcgscExo^F-o-o-\oo<od85RRS
+di oict
odo

Eice sBgXr-o-'n-.1
=d<: oN {@

@@
dd oidioq

6,^
dail
x'ol'ol

ild
or o\

oi

Er* tsBzxo-'6.0-
i@dm6moo

in K
xdr'

;6
dd

oo
bhzz

=.?2 tEe
-q".FE*q
,a# # E 

"E

d
.Eg
o
=

.Oc_--3 il h
d I 'i

33
dd

o
o
o
=o

I
.!l
o
G

=6
-6
+;E6e
Zq
CF
-JE<



Shenimi A.6

lTirana shpk

Akive Afatgiat Jomateriale 31 Dhjetor 2014

Gjendje ne fillim NETO

Shtesa

Pakesime

Amortizimi

Gjendja ne fund NETO

Software

3r.12.2014 31.12.2013

89,551 10/.,825

89,976

20, I 80

159,347

15,274

89,55 r

3t.12.2014

89,551

89,976

20,180

rs9347

3r.r2.2013

104,825

rs274

89,ss1

Kosto

Amortizim iAkumuluar

Vlera Neto

244,130

84,783

159,347

154,154

64,603

89,55 I

154,154

u,603
89,551

244,r30

84,783

t59347

naSh.P.k-
Niot KOt722lll4G



ITirana shpk
Overdraft ne date 3l Dhjetor 2014

Pershkrimi Monedha Reale
3Ut2t20t4

Vlera ALL

Shenimi B.l

3Ut2t20t3
Monedha Reak Vlera ALL Kursi

Credins Bank 29,832 4,180,630 140.14 19,597.00 2,747,499.00 r40.20

TOTAL 29,832 4,180,630 19,597 2,747,499

lTirana Sh.p.k.
Nipt: K81722014G

I
t:
ti
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Shenimi 8.2
ITirana shpk
Hua dhe parapagime ne date 3l Dhjetor 2014

Pershkrimi
3lt12t20l4
Vlera ALL

3U12t20t3
Vlera ALL

Detyrime ndaj furnitoreve
Detyrime tatimore

8.2.1
8.2.2

6,779,916
6,686,929

t0,333,676
4,672,897

I I irana Sh.p.k.



Shenimi 8.3
lTirana shpk
Huamarrje afatgjate ne date 31 Dhjetor 2014

Pershkrimi Shenim
31/t2/20r4
Vlera ALL

3r/r2/2013
Vlera ALL

Kredi Jochen Mosthaf
Kredi Volker Koch

B.3. r

8.3.2
161,660,196 t63,003,250

15,277,938 16,247.077
TOTALI r 76.938.r34 179.250.327

lTirana shpk
Kredi Jochen Mosthaf ne date 3l Dhjetor 2014

Kursi Vlera EURO
3v12t20r3

Vlera ALL

Shenimi 8.3.1

KursiPershkrimi
31^2/2014

Vlera EURO Vlera ALL
Principali- Kredi Jc,chen Mosthaf
Interesa paliku.jduan -Kredi Jochen Mosthaf

825,850 | t5,734,618
327 ,7 t2 45,925,578

t40.t4 825,850
t40.14 336,798

I t5,784,170
47,219,080

140.20

140.20
TOTAL 1,153,562 161,660,196 1,162,648 163,003,250

lTirana shpk
Kredi Volker Koclh ne date 3l Dhjetor 2014

Pershkrimi
31t12/20r4

Vlera EURO Vlera ALL Kursi Vlera EURO
3l/12/20t3

Vlera ALL

Shenimi 8.3.2

Kursi
Principali- Kredi Volker Koch
Interesa palikuiduar -Krbdi Volker Koch

68,s62 9,608,302

40,457 5,669,636
140.14 75,428
140.14 40.457

r0,575,006
5,672,071.00

140.2

r40.2

TOTAL 109,019 15,277,938 I15,885 16,241 ,077 .00

lTirana Sh.p.k.

1

,\i,i 
i
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Shenimi C.l
ITirana shpk
Shitje neto per periudhen qe mbyllet ne date 3l

Pershkrimi

Dhjetor 2014

3l^2/2014 3l/12t2013
Vlera ALL

Shitie e sh,erbimeve 94.986,897
Shitje mallrash 893,345

106,1t4,579
793,534

TOTAL 95,880,242 106.908.113

Te ardhura te tjera nga veprimtarite per periudhen qe mbyllet ne date 3l Dhjetor 2014

3t/12t2014 3ul2t20t3
Pershkrinri Vlera ALL
Situacione te vetefumizimit Infrastruktura 6.524,060 13,47 5,795

0 29r,666
TOTAL 6,524,060 13,767,461

Totali Shitjeve neto dhe shitje te tjera nga veprimtaria PF 2014

Totali Shitjeve neto dhe shitje te tjera nga veprimtaria

deklaruar ne Situaten Financiare per TVSH viti 2014
Diferenca (7,998,202)

Diferenca prej 7,998,202 All eshte si rezultat i deklarimit ne Situaten Financiare per TVSH-ne

te autofaturave per fumizimet e sherbimeve te marra jashte vendit .

102,404,302

rr0,402,s04

I N F ORM AT I O N TECH N OLOGY
SOLUT'OA'S 8 SERY'CES



Shenimi C.2
ITirana shpk
Materialet dhe sherbimet per periudhen qe mbyllet ne date 3l Dhjetor 2014

Pershkrimi
3Ut2n0t4

Value All
3llt2/2013
Value All

Blerje materialeve te para e te tjera
Blerje /Shpenzime t€ tjera

6,264,615
2,282,208

12,155,860
2,404,t81

l4-252-228Furnizime dhe sherbime nga te trete 17.760.802
TOTALI 26.307.625 28.812.269

I N F O RI', AT IO N T EC'I N O LOGV
solurrows & sERvrcEs



ITirana shpk
Shpenzim,e te tjera per periudhen qe mbyllet ne date 3l Dhjetor 2014

Pershkrimi
3t/12/2014

Vlera ALL

Shenimi C.3

3t/12/2013
Vlera ALL

Qira
Mirembajtjie
Te tjera
Sherbime rrdryshme nga te tretet
Shpenzime administrata
Publicitet, reklama
Transferime. udhdtime. dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime per sb€rbimet bankare

Taksa dhe r:arifa vendore
Taksa dhe tarifa AKEP
rs02700r
Kosto e asoteve te shitur
Kosto e aseteve nxjerre jashte perdorimit
Shpenzime pdr pritje dhe p€rfaq€sime

Gjoba dhe d€mshperblime
Shnenzime te tiera korente I .441 ,689

10,350,333

255,974
0

1,517,380
879,591
500,330
321,284
932,292
539,993
51 ,559

I,590,35 I
490,230

0

0

103.650

332.009

r0,r84,275
r,813,225

267.494
891,204
863,575

r,485,062
1,732,752

1,231,973
416,2r2
38,243

r,288,936
0

628,325
911,290
123,360
534.360

I,t t0,370

TOTALI 19,306,665 23,s20,656

Komente
Me te kuqe shpenzime jotatimore.



Shenimi C.4
ITirana shpk
Shpenzime te personelit per periudhen qe mbyllet ne datc 3l Dhjetor 2014

Pershkrimi
3ut2t20l4
Vlera ALL

3Ut2t20l3
Vlera ALL

Shpenzime paga personeli 29-461-0s2
Shpenzime sigurime shoqerore dhe shend. personeli 4.037.083

32,817,899
3.820.878

TOTAL 33.498.135 36.638.777

lTirana Sh.p.k.
Nipt K817220t4G



ITirana shpk
Shpenzime financiare per periudhen qe mbyllet ne date 3l Dhjetor 2014

Shenimi C.5

3ln2/2014 3UDqU3
Vlera ALL Vlera ALL

Shpenzimet per interesa hua VKO & JMO
Shpenzimet per interesa Overdraft Bankar
Humbiet nga kembimet dhe perkthimet valutore

10,095,121 10,108,700
481,659 781,025
167.514 1.2r2.4r4

i

I
I
i

lTirana Sh,P.k.
Nipt K81722014G a
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Shenimi C.6
lTirana shpk
Tatimi mbi fitimin per periudhen qe mbyilet ne date 3r Dhjetor 2014

Pershkrilni
3r/12/20r4

Value All
3t/12t20r3

Value All
Fitimi financiar 2014 para tatimit
Shpenzime te panjohura
Diferenca Amortizimi Kosto --Vlere e

t,093,376
|,877,348

8,461 ,001
2,035,584

4,220,8t2 4.442.960
7,191
1,078,730

a
lTirana Sh.p.k.

I N F O RM AT I O N T ECH NO LO GY
soLurro,vs E sERyrcEs



subjekri ltiirana shpk
Nipt K81722014G

Nr Emertimi Sasia
Glendie

Shtesa Pakesime Glendie
01t01t2014 31t12t2014

1 Toka 6,801,375 0 0 6,801,375
2 Ndertime 1,931 ,965 0 1,931,965
3 Infrastuktura 206.541.830 6,524,060 c 213,065.890
4 Makineri,paisie 7,183,091 691,250 0 7,874,341
5 Mjete transporti 2,071,524 0 0 2,O71,524
6 Programe Kompjuterike 154 154 89,976 0 244,'|-30
7 Paiisje Zyre & Informatike 7,169,883 363.972 0 7,533,855

TOTALI 231,853,822 7,669,259 0 239,523,080

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Vfera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia
Giendie

Shtesa Pakesime
Giendie

o'1101t2014 31t12t20',t4
1 Toka 0 0 0 0

2 \dratime 0 96,598 0 96,598
3 nfrastuktura 9,550,111 9.849.586 U 19,399,697
4 Makineri,paisje,vegla 4,456,233 658,'1 57 0 5.114.390
5 Miete transporti 1,391,024 1 36,1 00 0 1,527,124
6 )roqrame Komoiuterike& emri mire 64,603 20,180 0 84,783
7 )aiisie Zvre & Informatike 4,209,540 693,586 0 4,903,126

TOTALI 19,671 ,51 1 11 .454.207 0 31 .125.718

Nr Emertimi Sasia
Giendie

Shtesa Pakesime
Giendie

o'u01t2014 31t12t2014

1 Toka 6.801.375 0 0 6,801,375
2 Ndr:rtime 1.931.965 -96,598 0 1,935,367

2 nfrastuktura 196,991,719 -3,325,526 0 193.666,193
2 Makineri, paisje,vegla 2.726,858 33,093 0 2.759.951
2 Vljete transporti 680.500 -1 36,1 00 0 544.400
2 )rc,qrame Kompiuterike& emri mire 89.551 69,796 0 159.347

2 )aiisie Zvre & Informatike 2,960,343 -329,614 0 2,630,729

TOTALI 212,182,311 -3,784,949 0 208,397,362

Administratori
Arben QARKAXHIJAI Sh.P.k.

1722014G
(
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Subjekti

Nipt

Itirana shpk
K81722014G

Inventari LAutomjeteve ne pronesi te subjektit me 31'12'2O14

Sh.P.k'
NiPt K81722014G

'"!?'tflf,'JftE



SHOQERIA ITIRANA

NIPTI K8I722OI4G

Date 30103/2015

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqdria lTirana shpk me NIPT K81722014G me administrator Zotin Arben
Qarl.laxh ij a dhe aksionere:

I . Jochen Mosthaf, perqindja e pjesemarrj es 5l Yo.

2. Volker Koch, perqindja e pjesemanj es24,5 %o.

3. Arben Qarkaxhija, perq indja e pjesemarrj es 24,5 Yo.

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2014 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Zoti Mihal Kolani (ekonomist i pundsuar prand shoqdris€) ITirana shpk

Administratori i Shoqirisd

Arben Qarkaxhija
I

I
I

I

li
li
r
I
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